



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA : PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO NO MUNICÍPIO DE DOURADOQUARA - MG						BDI : 28,71%
PROP.: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOQUARA - MG						
DATA.: JUNHO DE 2017						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR C/ BDI	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA	PÇ	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.930,65	R\$ 1.930,65
SUBTOTAL						R\$ 1.930,65
2	PERFURAÇÃO e REVESTIMENTOS					
2.1	PERFURAÇÃO EM Ø 9.7/8"- SEDIMENTO	M	30	R\$ 72,50	R\$ 93,31	R\$ 2.799,30
2.3	PERFURAÇÃO EM Ø 6" - ROCHA SÃ - DE 0 A 100M	M	70	R\$ 85,00	R\$ 109,40	R\$ 7.658,00
2.3	PERFURAÇÃO EM Ø 6" - ROCHA SÃ - DE 100 A 150M	M	30	R\$ 100,00	R\$ 128,71	R\$ 3.861,30
2.4	TUBO DE GEOMECÂNICO DE 6" E INSTALAÇÃO	M	26	R\$ 110,00	R\$ 141,58	R\$ 3.681,08
2.5	FILTRO GEOMECÂNICO DE 6" E INSTALAÇÃO	M	4	R\$ 120,00	R\$ 154,45	R\$ 617,80
2.6	IMPLANTAÇÃO DE PRÉ-FILTRO DE 1 A 3MM E APLICAÇÃO	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 579,20	R\$ 579,20
2.7	TAMPA DE PROTEÇÃO EM AÇO DE 6"	UND	1	R\$ 110,00	R\$ 141,58	R\$ 141,58
2.8	LIMPEZA DE POÇO	UND	1	R\$ 380,60	R\$ 489,87	R\$ 489,87
SUBTOTAL						R\$ 19.828,13
TOTAL GERAL PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE 1 NIDADE						R\$ 21.758,78
TOTAL GERAL PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE 2 NIDADE						R\$ 43.517,56